
                                                                                 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  

Раздольненского  района  Республики  Крым 

внеочередное  52-е  заседание    1-го   созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

от  «15»   июля   2016г.                            № 344 
пгт. Раздольное 
 
 
«О внесении изменений в решение Раздольненского 

сельского      совета    от   29.12.15г.     №247       «Об 

утверждении             бюджета          муниципального      

образования   Раздольненское  сельское    поселение     

Раздольненского       района      Республики      Крым   

 на   2016    год »» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным   

Законом    "Об   общих    принципах   организации    местного   самоуправления   в    

Российской   Федерации"  от 06.10.2003   N131-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.04.2006 г. N 258, Постановлением  Совета министров  

Республики  Крым  от  11.03.2016г. №86, Распоряжением Совета министров 

Республики  Крым  от  22.06.2016  №634-р,  Постановлением  Совета министров  

Республики  Крым  от  24.06.2016г. №281, Решением внеочередной  сессии 

Раздольненского районного  совета от 13.05.2016г.  №481-1/16, Решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного  совета  от 11.07.2016г.  №519-

1/16, Уставом  Раздольненского   сельского  поселения, согласно Письма  

Министерства   Финансов   Республики   Крым    от  «13» июля 2016г.  №10-29/1595,   

в   соответствии  с  заключением  контрольно-счетного  органа  Раздольненского  

района  Республики  Крым   от  «14» июля  2016г.  № 65,  – 

 

Сельский  совет  Р Е Ш И Л: 

1.  Внести    изменения    в    решение  Раздольненского     сельского    совета 

от 29.12.15г.  №247 «Об  утверждении     бюджета  муниципального   образования   

Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского  района  Республики   Крым     

на   2016   год »: 

Пункт 1 изложить  в  новой  редакции:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  

образования Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского  района  

Республики   Крым   на   2016   год: 

1) общий объем доходов в сумме  27049595 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 9513345  рублей, безвозмездные поступления 



(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым  в сумме  17536250  

рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  30184495 рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского района  

Республики  Крым  на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний  

предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  в  сумме 0 рублей. 

4) утвердить дефицит бюджета муниципального  образования Раздольненское  

сельское  поселение  в сумме  3134900рублей. 

2. Приложения  1, 2, 4, 5, 6, 7  утвержденные  данным  решением изложить  в  

новой  редакции  (прилагаются). 

3. Настоящее   решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания. 

4. Настоящее   решение   подлежит  обнародованию  на  официальном  

Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Раздольненского 

муниципального  района (razdolnoe.rk.gov.ru)  в  разделе – Муниципальные 

образования  района,  подраздел  Раздольненское  сельское  поселение,  а  также  на  

информационном  стенде  Раздольненского  сельского   совета,   расположенного   

по   адресу:   пгт.Раздольное  ул.Ленина, д.14. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  сельского совета  по  бюджету,  налогам, земельным и  имущественным  

отношениям,  социально-экономическому   развитию.   

 

 

 

 

Председатель  Раздольненскогосельского 

совета – глава   администрации 

Раздольненского  сельского поселения:                               П.П.Чернявский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  решению внеочередного  52-го  заседания  1-го  созыва   Раздольненского  

сельского  совета   «О внесении изменений в решение Раздольненского 

сельского    совета   от  29.12.15г.    №247      «Об  утверждении     бюджета  

муниципального   образования   Раздольненское  сельское  поселение   

Раздольненского  района  Республики Крым   на 2016 год »   от «15»  июля  

2016г.  №344 
 

 

Предлагается  внести  следующие изменения: 

По  доходам: 
 

1. На основании  Распоряжения  Совета министров  Республики  Крым  от  

22.06.2016 года  №634-р  «О  плане  капитального  строительства  объектов  

государственной  и  муниципальной  собственности  на  2016 год,  реализуемом  в  

рамках  Государственных  программ  по  Республике  Крым»»  увеличить   

доходную часть по  коду 901 202999 10 0000 151  «Прочие  субсидии  бюджетам  

сельских  поселений»  на  3586460 рублей. 
 

2. На  основании  Постановления   Совета  министров  Республики  Крым  от  

11.03.2016 года  №86 «О  вопросах  предоставления,  расходования,  предоставления  

отчетности,  возврата,  осуществления  контроля  за  целевым  использованием  и  

распределения  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Республики  Крым  

бюджетам  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  на  развитие  

дорожного  хозяйства  в  рамках  реализации  программы  Республики  Крым  

«Развитие транспортно-дорожного  Республики  Крым»  на  2015-2017годы»,  

Постановления   Совета министров  Республики  Крым  от24.06.2016 года  №281 «О  

расходах  на  развитие  дорожного  хозяйства  в  рамках  реализации  

непрограммного  вида  деятельности  «транспортно-дорожный комплекс»» на  

сумму    межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных    

дорог     общего    пользования    местного     значения   увеличить доходную  часть 

по коду   901 2 02 04056 10 0000 151  в размере 13783770 рублей. 

 

Справочно: налоговые  и  неналоговые  доходы  Раздольненского  сельского  

поселения  составят 9513345 рублей,  безвозмездные  поступления 17536250 рублей. 

 

 

По расходам:   

В соответствии с проектом решения Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым   на  2016  год  изменить  расходы:  

1.За  счет  изменений   доходной  части: 

по разделу/подразделу 04 09 «Дорожное  хозяйство  (Дорожные  фонды)»   

Увеличение  расходов по  коду  901 04 09 0500078880 240  в  размере  

13783770рублей (расходы  за  счет  целевой  субвенции  на  ремонт  дорог по 

объектам:«Ремонт  ул.Калинина  п.Раздольное», «Ремонт ул.Садовая  п.Раздольное», 

«Ремонт ул.Красноармейская  п.Раздольное», «Ремонт ул.А.Кима  п.Раздольное», 

«Ремонт ул.Гоголя   п.Раздольное»). 



 

 

по разделу/подразделу 05 01 «Жилищное  хозяйство» 

Увеличение  расходов  по  коду 901 05 01 02000 70080 240  в  размере  

3586460рублей   в  том  числе  по  объектам: 

 «Капитальный  ремонт  жилого  здания (общежития) №16,  по  

ул.Евпаторийское  шоссе, пос.Раздольное,  Раздольненский  район»  в  сумме 824788 

рублей; 

 «Капитальный  ремонт  жилого  здания (общежития) №15,  по  

ул.Красноперекопское  шоссе, пос.Раздольное,  Раздольненский  район»  в  сумме 

1790504  рубля; 

 «Капитальный  ремонт  жилого  здания (общежития) №1-б,  по  

ул.Пограничная,пос.Раздольное,  Раздольненскийрайон»  в  сумме 971168 рублей. 

 
 

2. За  счет  внутренней  переброски: 

 

по разделу/ подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»   

Увеличение  расходов по  коду  901 02 03 9210051180 120   на 1950 рублей  

(размер  среднемесячной  заработной  платы  из  расчета  9928,30рублей); 

Уменьшение расходов по  коду  901 02 03 9210051180 240   на 1950 рублей; 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

По  источникам  финансирования  дефицита  бюджета изменения  не  

планируются. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1
к  решению   42-го   заседания  1-го   созыва  Раздольненского

сельского совета "Об  утверждении  бюджета муниципального
образования          Раздольненское        сельское       поселение

Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год"

от   "29"  декабря  2015г.  №247

(в  редакции  внеочередного  52-го  заседания  1-го  созыва    

Раздольненского   сельского   совета  от  15.07.2016г.  № 344 

"О     внесении    изменений    в    решение  Раздольненского  

сельского        совета      от     29.12.2016г.    №247                

"Об   утверждении   бюджета   муниципального   образования

Раздольненское                      сельское                    поселение

Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016 год"

рублей

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 2016 год

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9513345

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6627300

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 6627300

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 7900

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7900

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 684400

1 06 06033 10 1000 110 684400

1 11 00000 00 0000 000 2117445

1 11 05025 10 0000 120 2100000

1 11 07015 10 0000 120 17445

1 13 00000 00 0000 000 51400

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 51400

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1000

1 16 90050 10 0000 140 1000

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23900

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 23900

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17536250

2 02 00000 00 0000 000 17536250

2 02 02999 10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

3586460

2 02 03015 10 0000 151 166020

2 02 04056 10 0000 151 13783770

Итого 27049595

Председатель    Раздольненского    сельского    совета -

Глава  администрации Раздольненского  сельского  поселения:                                                 П.П.Чернявский

Объем  поступлений  доходов  бюджета  муниципального  образования  Раздольненское  сельское  поселение  
Раздольненского района Республики Крым   по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Земельный налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,  
расположенным  в  границах  сельских  поселений (сумма  платежа 
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  
в  том  числе  по  отмененному)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения







Приложение №2
к   решению   42го заседания   1го   созыва  Раздольненского    

                                                                                                      Раздольненского   сельского   советасельского   совета "Об   утверждении   бюджета   муниципального
образования    Раздольненское   сельское   поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год"
от "29" декабря   2015г.   №247
(в    редакции   внеочередного  52го  заседания   1го   созыва   Раздольненского
сельского  совета    от   "15"  июля   2016г. №344
"О внесении  изменений в решение  Раздольненского  сельского  совета  от 29.12.15г. №247
"Об  утверждении бюджета муниципального  образования Раздольненское  сельское  поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год")

Перечень и коды главных администраторов доходов 

Наименование главного администратора доходов сельского поселения

1 2 3

901 Администрация Раздольненского  сельского  поселения

901 1 11 05035 10 0000 120

901 1 11 05025 10 0000 120

901 1 11 07015  10 0000 120

901 1 13 01995 10 0000 130

901 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений

901

1 14 02052 10 0000 410

901 1 16 21050 10 0000 140

901 1 16 23051 10 0000 140

901 1 16 23052 10 0000 140

901 1 16 37040 10 0000 140

901 1 16 9005010 0000 140

901 1 17 01050 10 0000 180

901 1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  сельских  поселений

901 2 08 05000 10 0000 180

901 2 02 02999 10 0000 151

Прочии  субсидии бюджетам  сельских  поселений

901 2 02 03015 10 0000 151

901 2 02 04056 10 0000 151

901 2 19 05000 10 0000 151

Председатель   Раздольненского   сельского   совета -                                                      
Глава администрации Раздольненского сельского поселения:                                            П.П.Чернявский

бюджета муниципального  образования  Раздольненское сельское поселение  Раздольненского  района  Республики Крым, закрепляемые за 
ними  виды  (подвиды)  доходов  на  2016 год

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских поселениями 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

Перечисления из бюджетов  сельских  поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

Возврат остатков субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое  
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  сельских  поселений



Приложение №2
к   решению   42го заседания   1го   созыва  Раздольненского    
сельского   совета "Об   утверждении   бюджета   муниципального
образования    Раздольненское   сельское   поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год"
от "29" декабря   2015г.   №247
(в    редакции   внеочередного  52го  заседания   1го   созыва   Раздольненского
сельского  совета    от   "15"  июля   2016г. №344
"О внесении  изменений в решение  Раздольненского  сельского  совета  от 29.12.15г. №247
"Об  утверждении бюджета муниципального  образования Раздольненское  сельское  поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год")



Приложение №2
к   решению   42го заседания   1го   созыва  Раздольненского    
сельского   совета "Об   утверждении   бюджета   муниципального
образования    Раздольненское   сельское   поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год"
от "29" декабря   2015г.   №247
(в    редакции   внеочередного  52го  заседания   1го   созыва   Раздольненского
сельского  совета    от   "15"  июля   2016г. №344
"О внесении  изменений в решение  Раздольненского  сельского  совета  от 29.12.15г. №247
"Об  утверждении бюджета муниципального  образования Раздольненское  сельское  поселение
Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год")



Приложение №4
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

руб.

Наименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Раздольненского сельского поселения 901 30,184,495.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 8,218,688.00

901 0102 710,877.00

901 0102 0100000000 710,877.00

901 0102 0110000000 710,877.00

901 0102 0110000110 710,877.00

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0102 0110000110 120 710,877.00

901 0104 2,268,224.00

901 0104 0100000000 2,268,224.00

901 0104 0120000000 2,268,224.00

901 0104 0120000110 1,442,095.00

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0104 0120000110 120 1,442,095.00
901 0104 0120000190 826,129.00

901 0104 0120000190 240 813,129.00

Уплата прочих налогов и сборов 901 0104 0120000190 850 13,000.00
Резервные фонды 901 0111 1,000.00
Резервные фонды 901 0111 8500000000 1,000.00

901 0111 8510000000 1,000.00

901 0111 8510090000 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8510090000 870 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,238,587.00

901 0113 9500000000 5,200,337.00

901 0113 9510000000 5,198,337.00

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 901 0113 9510000110 5,193,178.00
901 0113 9510000110 110 5,193,178.00

901 0113 9510000190 5,159.00

901 0113 9510000190 240 5,159.00

Ведомственная структура расходов бюджета  Раздольненского  сельского  поселения  
Раздольненского  района  Республики  Крым на  2016 год

Текущий финансовый 
годАдминистр

атор
Раздел 

подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского 
сельского совета"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 
председателя Раздольненского сельского совета"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского 
сельского поселения"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаольных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Раздольненского сельского поселения"

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского  
сельского  поселения"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения 
"Учереждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд



901 0113 9520000000 2,000.00

Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9520000190 850 2,000.00
901 0113 9600000000 38,250.00

901 0113 9620000000 38,250.00

Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9620000190 850 38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 166,020.00

901 0203 9210000000 166,020.00

901 0203 9210051180 166,020.00

901 0203 9210051180 120 155,120.00

901 0203 9210051180 240 10,900.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 15,413,770.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 15,363,770.00

901 0409 0500000000 15,363,770.00

901 0409 0500020020 1,580,000.00

901 0409 0500020020 240 1,580,000.00

901 0409 0500078880 13,783,770.00

901 0409 0500078880 240 13,783,770.00

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 50,000.00
901 0412 0600000000 50,000.00

901 0412 0600020050 50,000.00

901 0412 0600020050 240 50,000.00

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 6,116,017.00
Жилищное хозяйство 901 0501 3,586,460.00

901 0501 0200000000 3,586,460.00

901 0501 0200070080 3,586,460.00

901 0501 0200070080 240 3,586,460.00

Благоустройство 901 0503 2,529,557.00
901 0503 0300000000 2,529,557.00

901 0503 0300020020 2,529,557.00

901 0503 0300020020 240 2,529,557.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 270,000.00
Массовый спорт 901 1102 270,000.00

901 1102 0700000000 270,000.00

901 1102 0700020040 270,000.00

901 1102 0700020040 240 270,000.00

Итого 30,184,495.00

Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образований Республики Крым" 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в рамках 
непрограммного  направления  расходов бюджета муниципального образования 
Раздольненское сельское поселение
Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по муниципальной  
собственности

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военскому 
учету 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941
1945 годов"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " 
Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 19411945 годов"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа реформирования жилищнокоммунального хозяйства 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2016 год
Расходы  связанные  с  реализацией  мероприятий  Муниципальной программы 
реформирования жилищнокоммунального хозяйства Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год

Закупка товаров, работ и услуг  в  целях капитального  ремонта  
государственного (муниципального) имущества

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории 
Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой 
программы "Благоустройство и развитие  территории Раздольненского сельского 
поселения  на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении 
на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд



Председатель     Раздольненского    сельского    совета -

Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                       П.П.Чернявский



Приложение №4
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")







Приложение 
к   решению   внеочередного   52го  заседания   1го созыва   Раздольненского
сельского  совета  от  "15" июля  2016г. №344
"О внесении  изменений в решение Раздольненского  сельского  совета
от  29.12.2015г.  №247  "Об  утверждении бюджета муниципального  образования
Раздольненское  сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

руб.

Наименование
Код по бюджетной классификации поправки Уточненный

Администратор КЦСР КВР (+,-) план на 2016 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Раздольненского сельского поселения 901 12,814,265.00 17370230 30,184,495.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 8,218,688.00 8,218,688.00

901 0102 710,877.00 0 710,877.00
901 0102 0100000000 710,877.00

0 710,877.00
901 0102 0110000000 710,877.00 0 710,877.00
901 0102 0110000110 710,877.00

0 710,877.00
Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0102 0110000110 120 710,877.00 0 710,877.00

901 0104 2,268,224.00
0 2,268,224.00

901 0104 0100000000 2,268,224.00 0 2,268,224.00
901 0104 0120000000 2,268,224.00 0 2,268,224.00
901 0104 0120000110 1,442,095.00

0 1,442,095.00
Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0104 0120000110 120 1,442,095.00 0 1,442,095.00

901 0104 0120000190 826,129.00
0 826,129.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0120000190 240 813,129.00 0 813,129.00
Уплата прочих налогов и сборов 901 0104 0120000190 850 13,000.00 0 13,000.00
Резервные фонды 901 0111 1,000.00 0 1,000.00
Резервные фонды 901 0111 8500000000 1,000.00 0 1,000.00

901 0111 8510000000 1,000.00 0 1,000.00
901 0111 8510090000 1,000.00 0 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8510090000 870 1,000.00 0 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,238,587.00 0 5,238,587.00

901 0113 9500000000 5,200,337.00 0 5,200,337.00
901 0113 9510000000 5,198,337.00

0 5,198,337.00
Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 901 0113 9510000110 5,193,178.00 0 5,193,178.00

901 0113 9510000110 110 5,193,178.00
0 5,193,178.00

901 0113 9510000190 5,159.00

0 5,159.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 9510000190 240 5,159.00 0 5,159.00

901 0113 9520000000 2,000.00 0 2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9520000190 850 2,000.00 0 2,000.00

901 0113 9600000000 38,250.00
0 38,250.00

901 0113 9620000000 38,250.00 0 38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9620000190 850 38,250.00 0 38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 166,020.00 0 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 166,020.00 0 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 166,020.00 0 166,020.00

901 0203 9210000000 166,020.00 0 166,020.00
901 0203 9210051180 166,020.00 0 166,020.00
901 0203 9210051180 120 153,170.00

1950 155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0203 9210051180 240 12,850.00 1950 10,900.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 1,630,000.00 13783770 15,413,770.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 1,580,000.00 13783770 15,363,770.00

Поправки  в  бюджет  Раздольненского  сельского  поселения  Раздольненского  района  
Республики  Крым на  2016 год

Текущий финансовый 
годРаздел 

подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского 
сельского совета"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 
председателя Раздольненского сельского совета"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаольных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Раздольненского сельского поселения"

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского  сельского  
поселения"

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения "Учереждение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым"

Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в рамках 
непрограммного  направления  расходов бюджета муниципального образования 
Раздольненское сельское поселение
Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по муниципальной  
собственности

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военскому учету 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами



901 0409 0500000000 1,580,000.00
13783770 15,363,770.00

901 0409 0500020020 1,580,000.00

0 1,580,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 0500020020 240 1,580,000.00 0 1,580,000.00

901 0409 0500078880 0.00

13783770 13,783,770.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 0500078880 240 0.00 13783770 13,783,770.00
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 50,000.00 0 50,000.00

901 0412 0600000000 50,000.00
0 50,000.00

901 0412 0600020050 50,000.00
0 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0600020050 240 50,000.00 0 50,000.00
ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 2,529,557.00 3586460 6,116,017.00
Жилищное хозяйство 901 0501 0.00 3586460 3,586,460.00

901 0501 0200000000 0.00
3586460 3,586,460.00

901 0501 0200070080 0.00
3586460 3,586,460.00

901 0501 0200070080 240 0.00 3586460 3,586,460.00
Благоустройство 901 0503 2,529,557.00 0 2,529,557.00

901 0503 0300000000 2,529,557.00 0 2,529,557.00
901 0503 0300020020 2,529,557.00

0 2,529,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 0300020020 240 2,529,557.00 0 2,529,557.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 270,000.00 0 270,000.00
Массовый спорт 901 1102 270,000.00 0 270,000.00

901 1102 0700000000 270,000.00 0 270,000.00
901 1102 0700020040 270,000.00

0 270,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1102 0700020040 240 270,000.00 0 270,000.00

Итого 12,814,265.00 17370230 30,184,495.00

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                       П.П.Чернявский

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 19411945 
годов"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " 
Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 19411945 годов"

Муниципальная программа реформирования жилищнокоммунального хозяйства 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 
на 2016 год
Расходы  связанные  с  реализацией  мероприятий  Муниципальной программы 
реформирования жилищнокоммунального хозяйства Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год

Закупка товаров, работ и услуг  в  целях капитального  ремонта  государственного 
(муниципального) имущества

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории 
Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы 
"Благоустройство и развитие  территории Раздольненского сельского поселения  на 
2016 год"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 
2016 год"



Приложение 
к   решению   внеочередного   52го  заседания   1го созыва   Раздольненского
сельского  совета  от  "15" июля  2016г. №344
"О внесении  изменений в решение Раздольненского  сельского  совета
от  29.12.2015г.  №247  "Об  утверждении бюджета муниципального  образования
Раздольненское  сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"





Приложение №5
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

                                                                                                                                                                                                                                                         руб.

Наименование
КЦСР КВР

1 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8,218,688.00
0102 710,877.00

0102 0100000000 710,877.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета" 0102 0110000000 710,877.00

0102 0110000110 710,877.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0102 0110000110 120 710,877.00
0104 2,268,224.00

0104 0100000000 2,268,224.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения" 0104 0120000000 2,268,224.00
0104 0120000110 1,442,095.00

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 0104 0120000110 120 1,442,095.00
0104 0120000190 826,129.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0120000190 240 813,129.00
Уплата прочих налогов и сборов 0104 0120000190 850 13,000.00
Резервные фонды 0111 1,000.00
Резервные фонды 0111 8500000000 1,000.00

0111 8510000000 1,000.00

0111 8510090000 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 0111 8510090000 870 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 5,238,587.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 0113 9500000000 5,200,337.00

0113 9510000000 5,198,337.00

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 0113 9510000110 5,193,178.00
0113 9510000110 110 5,193,178.00

0113 9510000190 5,159.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9510000190 240 5,159.00
0113 9520000000 2,000.00

Уплата прочих налогов и сборов  0113 9520000190 850 2,000.00

Распределение расходов бюджета муниципального  образования  Раздольненского  сельского  
поселения  Раздольненского  района  Республики  Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов на  2016 год

Текущий финансовый 
годРаздел 

подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского 
совета"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаольных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Раздольненского  сельского  поселения"

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения "Учереждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым"

Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым" 



0113 9600000000 38,250.00

Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по муниципальной  собственности 0113 9620000000 38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов  0113 9620000190 850 38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 0203 9200000000 166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военскому учету  0203 9210000000 166,020.00

0203 9210051180 166,020.00

0203 9210051180 120 155,120.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9210051180 240 10,900.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 15,413,770.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 15,363,770.00

0409 0500000000 15,363,770.00

0409 0500020020 1,580,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0500020020 240 1,580,000.00
0409 0500078880 13,783,770.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0500078880 240 13,783,770.00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,000.00

0412 0600000000 50,000.00

0412 0600020050 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 0600020050 240 50,000.00
ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6,116,017.00
Жилищное хозяйство 0501 3,586,460.00

0501 0200000000 3,586,460.00

0501 0200070080 3,586,460.00

0501 0200070080 240 3,586,460.00
Благоустройство 0503 2,529,557.00

0503 0300000000 2,529,557.00

0503 0300020020 2,529,557.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0300020020 240 2,529,557.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 270,000.00
Массовый спорт 1102 270,000.00

1102 0700000000 270,000.00

1102 0700020040 270,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 0700020040 240 270,000.00

Итого 30,184,495.00

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -

Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                              П.П.Чернявский

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в рамках непрограммного  
направления  расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования 
муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2016год"
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  программы "Ремонт и 
содержание дорог общего пользования муниципального образование Раздольненское сельское 
поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  программы "Ремонт и 
содержание дорог общего пользования муниципального образование Раздольненское сельское 
поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 19411945 годов"

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " Программа 
финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 19411945 годов"

Муниципальная программа реформирования жилищнокоммунального хозяйства Раздольненского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год

Расходы  связанные  с  реализацией  мероприятий  Муниципальной программы реформирования 
жилищнокоммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год
Закупка товаров, работ и услуг  в  целях капитального  ремонта  государственного 
(муниципального) имущества

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории Раздольненского 
сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы 
"Благоустройство и развитие  территории Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском 
поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"



Приложение №5
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")





Приложение №6
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

                         Распределение расходов бюджета  муниципального образования  Раздольненское сельское 

                    поселение Раздольненского района  Республики Крым по  целевым  статьям, видам  расходов,  

                                   разделам,  подразделам  на  2016 год

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5

0100000000 2,979,101

0110000000 710,877

0110000110 120 0102 710,877

0120000000 2,268,224

0120000110 120 0104 1,442,095

0120000190 240 0104 813,129

0120000190 850 0104 13,000

0200000000 3,586,460

Жилищное  хозяйство 0200070080 240 0501 3,586,460
0300000000 2,529,557

Благоустройство 0300020020 240 0503 2,529,557
0500000000 15,363,770

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0500020020 240 0409 1,580,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500078880 240 0409 13,783,770

0600000000 50,000

Другие вопросы в области национальной экономики 0600020050 240 0412 50,000
0700000000 270,000

Массовый спорт 0700020040 240 1102 270,000
Резервные фонды 8500000000 1,000

8510090000 850 0111 1,000
Осуществление первичного  воинского  учета 9200000000 166,020
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 120 0203 155,120
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 240 0203 10,900

9500000000 5,200,337

Другие общегосударственные вопросы 9510000110 110 0113 5,193,178
Другие общегосударственные вопросы 9510000190 240 0113 5,159
Другие общегосударственные вопросы 9520000190 850 0113 2,000

9600000000 38,250

Другие общегосударственные вопросы 9620000190 850 0113 38,250
Итого 30,184,495

Председатель  Раздольненского  сельского  совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения            П.П.Чернявский

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского 
совета"

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа реформирования жилищнокоммунального хозяйства 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2016 год

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории  
Раздольненского сельского поселения   на 2016 год"

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941
1945 годов"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"

Резервный фонд  Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  в  рамках  
непрограмного  направления  расходов  бюджета муниципального образования 
Раздольненское сельское поселение





Приложение №6
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 
Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344
"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

                         Распределение расходов бюджета  муниципального образования  Раздольненское сельское 

                    поселение Раздольненского района  Республики Крым по  целевым  статьям, видам  расходов,  

                                   разделам,  подразделам  на  2016 год

           П.П.Чернявский





Приложение №7

к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    

сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

от "29" декабря 2015г. №247

(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 

Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344

"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

(рублей)

Код бюджетной классификации Сумма
1 2 3

3,134,900

000 01 00 00 00 00 0000 000 3,134,900

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 3,134,900

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 27,049,595

001 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 27,049,595

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 27,049,595

000 01 05 02 01 10 0000 510 27,049,595

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30,184,495

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30,184,495

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 30,184,495

000 01 05 02 01 10 0000 610 30,184,495

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                                               П.П.Чернявский

Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение  Раздольненского  района  
Республики  Крым  на 2016 год

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрграмм), кодов экономической классификации 

источников финансирования дефицита бюджета

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений



Приложение №7

к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    

сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

от "29" декабря 2015г. №247

(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 

Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344

"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                                               П.П.Чернявский



Приложение №7

к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    

сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

от "29" декабря 2015г. №247

(в  редакции   внеочередного  52го  заседания  1го созыва 

Раздольненского  сельского  совета  от 15.07.2016г. №344

"О внесении   изменений  в  решение  Раздольненского
сельского совета   от 29.12.15г.  №247
"Об    утверждении   бюджета   муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год")


